2

[image: Вешкаймский р-н (герб) 1]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 октября 2024 г.                                                                                              № 841
р.п. Вешкайма

О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения Вешкаймский районный дом Культуры

В целях  приведения в соответствие с действующим законодательством Устава муниципального бюджетного учреждения Вешкаймский районный дом Культуры и в связи с реорганизацией учреждений культуры, находящихся в ведении муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области»,  администрация муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области, постановляет:
 	1.Внести в Устав муниципального бюджетного учреждения Вешкаймский районный дом Культуры, утвержденный на основании постановления администрации муниципального образования «Вешкаймский район» № 845 от 24.10.2022 «Об утверждении учредительных документов» следующие изменения,  изложив в новой редакции.
1.1. Пункт  1«Общие положения» подпункт 1.12.:
        «1.12. Учреждение имеет действующие на основания положения отделения:
     1. Вешкаймский центральный сельский дом культуры, адрес места нахождения: 433101, Ульяновская область, Вешкаймский район, с. Вешкайма,  ул. Мира, д. 5;
     2. Красноборский сельский дом культуры, адрес места нахождения: 433106, Ульяновская область, Вешкаймский район, с. Красный Бор, ул. Репинского,     д. 105;
    3. Чуфаровский городской дом культуры , адрес места нахождения : 433120, Ульяновская область, Вешкаймский район, р.п.Чуфарово, ул. Заводская, д.1 а;
    4. Берёзовский сельский дом культуры, адрес места нахождения : 433121, Ульяновская область, Вешкаймский район, с.Берёзовка, ул.Калинина, д.4;
5. Бекетовский центральный сельский дом культуры, адрес места нахождения : 433103, Ульяновская область, Вешкаймский район, с.Бекетовка, ул.Цветочная, д.2;
6. Старопогореловский сельский дом культуры,  адрес места нахождения : 433125, Ульяновская область, Вешкаймский район, с.Старое Погорелово, ул.Центральна, д.79;
7. Каргинский центральный сельский дом культуры, адрес места нахождения:  433113, Ульяновская область, Вешкаймский район, с.Каргино, ул. Егоровка, д.8;
8. Нижне-Туармский сельский клуб, адрес места нахождения : 433115, Ульяновская область, Вешкаймский район, с.Нижняя Туарма, ул. Клубная, д.22;
9. Стемасский центральный сельский дом культуры, адрес места нахождения:  433122, Ульяновская область, Вешкаймский район, с. Стемасс,  ул. Центральный Массив, д.6;
10. Ермоловский центральный сельский дом культуры, адрес места нахождения : 433111, Ульяновская область, Вешкаймский район, с.Ермоловка, ул. Центральная, д.124;
11. Шарловский сельский дом культуры, адрес места нахождения : 433110, Ульяновская область, Вешкаймский район, с.Шарлово, ул. Школьная, д.9;
12. Мордово-Белоключёвский сельский дом культуры, адрес места нахождения : 433112, Ульяновская область, Вешкаймский район, с.Мордово-Белый Ключ, ул.Школьная, д.1».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на начальника отдела по делам культуры и молодёжи  администрации муниципального образования «Вешкаймский район».

Глава администрации
муниципального образования
«Вешкаймский район»                                                                          Т.Н. Стельмах

image1.png